
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Волгоградской области 

 

 
 
от    30.12.2020 г.               № 102 
 
«Об изменение кадастровой стоимости земельных участков» 
 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ « Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Солодушинского сельского поселения, 
Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью Солодушинского сельского поселения, утвержденным решением 
Совета депутатов Солодушинского сельского поселения № 43/13 от 24.11.2006 г. 
(с изменениями № 14/26 от 17.12.2010 г.), приказом  комитета по управлению 
государственным имуществом Волгоградской обл. от 30.10.2020 N 78-н "Об 
утверждении результатов государственной кадастровой оценки земельных 
участков категории "Земли сельскохозяйственного назначения" на 
территории Волгоградской области",  приказом комитета по управлению 
государственным имуществом Волгоградской обл. от 30.10.2020 N 79-н "Об 
утверждении результатов государственной кадастровой оценки земельных 
участков категории "Земли населенных пунктов" на территории 
Волгоградской области", статьёй 130 Гражданского кодекса Российской 
Федерации 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести изменения кадастровой стоимости земельных участков, стоящих 
на балансе администрации Солодушинского сельского поселения: 

 
- Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – для 

эксплуатации здания (назначение – земельные участки, предназначенные для 
размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, 
здравоохранения, науки, здравохранения и социального обеспечения, физической 
культуры и спорта, культуры, искусства, религии) Площадь: 922 кв.м Адрес 
(местоположение): Россия, Волгоградская обл., Николаевский район, 
с.Солодушино, ул. Советская,11 
Кадастровый (условный) номер: 34:18:120002:1296 
Кадастровая стоимость – 168 191.24 руб. 
 
     -  Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов 
(назначение – под здания и вспомогательные помещения для производственной 
деятельности) Площадь: 1619 кв.м Адрес (местоположение): Россия, 
Волгоградская обл., Николаевский район, с.Солодушино, ул. Мира,12а 
Кадастровый (условный) номер: 34:18:120002:1564 
Кадастровая стоимость – 223 810,56 руб. 
 



    - Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – для 
эксплуатации здания (назначение – под здания и вспомогательные помещения 
для производственной деятельности) Площадь: 437 кв.м Адрес (местоположение): 
Россия, Волгоградская обл., Николаевский район, с.Солодушино, ул. Мира, 15 
Кадастровый (условный) номер: 34:18:120002:1566 
Кадастровая стоимость – 60 410,88 руб.  
 
   - Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – 
Обслуживание автотранспорта. Площадь: 729 кв.м. 
Адрес (местоположение): 
Россия, Волгоградская обл., Николаевский район, с.Солодушино, ул. Ленина,17 
Кадастровый (или условный) номер: 34:18:120002:454 
Кадастровая стоимость – 155 590,47 руб. 
 
   - Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – 
Ритуальная деятельность. Площадь: 34260+/-65 кв.м. 
Адрес (местоположение): 
Россия, Волгоградская обл., Николаевский район, с.Солодушино, ул. 
Набережная,9 
Кадастровый (или условный) номер: 34:18:120002:1323 
Кадастровая стоимость – 16 102,20 руб. 
 
   - Земельный участок. Категория земель: Земли сельскохозяйственного 
назначения – Для эксплуатации площадки для временного хранения твердых 
бытовых отходов (назначение – прочие земли сельскохозяйственного назначения, 
в том числе болота, нарушенные земли, земли, занятые полигонами, свалками, 
песками, за исключением земель сельскохозяйственного назначения в границах 
садоводческих, огороднических и дачных объединений), Площадь:  
20000 кв.м. 
Адрес (местоположение): 
Россия, Волгоградская обл., Николаевский район, с.Солодушино. Участок 
находится примерно в 1,7 км от ориентира по направлению на юго-восток. 
Кадастровый (или условный) номер: 34:18:120003:3 
Кадастровая стоимость – 16 000,00 руб. 
 
2. Внести изменения кадастровой стоимости земельных участков, стоящих на 
балансе подведомственного учреждения МКУ «Культура» Солодушинского 
сельского поселения: 
 
     -  Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – для 
эксплуатации здания (назначение – земельные участки, предназначенные для 
размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, 
здравоохранения, науки, здравохранения и социального обеспечения, физической 
культуры и спорта, культуры, искусства, религии) Площадь: 13286 кв.м Адрес 
(местоположение): Россия, Волгоградская обл., Николаевский район, 
с.Солодушино, ул. Советская, 20 
Кадастровый ( условный) номер: 34:18:120002:1294 
Кадастровая стоимость – 1 993 431,44 руб. 
    - Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – для 
эксплуатации здания (назначение – земельные участки, предназначенные для 
размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, 
здравоохранения, науки, здравохранения и социального обеспечения, физической 
культуры и спорта, культуры, искусства, религии) Площадь: 388 кв.м Адрес 
(местоположение): Россия, Волгоградская обл., Николаевский район, 
с.Солодушино, ул. Зеленая, 23 



Кадастровый (условный) номер: 34:18:120002:1295 
Кадастровая стоимость – 83 167,80 руб. 
 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на главного 
бухгалтера администрации Солодушинского поселения Белитченко И.А. 
 
 
Глава Солодушинского 
сельского поселения     Е. В. Токарева 


